ИНСТРУКЦИЯ
ПО УСТАНОВКЕ,
ЭКСПЛУАТАЦИИ, СОДЕРЖАНИЮ И
ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБСЛУЖИВАНИЮ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ
ПОСУДОМОЕЧНЫХ МАШИН
Модели MS/9451 – MS/9453
MS/9451PS – MS/9453PS

MS/9453 – MS/9453PS   6000805.10
 8
Условное обозначение  Описание
CB     Контактор бойлера
CF     Заграждающий фильтр
CL     Контактор электроснабжения
DD (доп. опция)   Электрический дозатор моющего средства
EV     Соленоидный клапан бака
F     Плавкий предохранитель
IG     Главный выключатель
M     Щиток подключения электроэнергии
MP     Дверной микровыключатель
PL     Промывочный насос
PR (доп. опция)   Бустерный насос
PS (доп. опция)   Дренажный насос
PV     Переключатель давления воды в баке
RB     Нагревательный элемент бойлера
RV     Нагревательный элемент бака
SB     Световой индикатор бойлера
SC     Световой индикатор запуска
SE     Печатная плата
SL     Световой индикатор подключения к электроэнергии
ST     Запуск
SV     Световой индикатор бака
TB     Термостат бойлера
TSB     Предохранительное термореле бойлера
TV     Термостат бак
2. Установка
 Установка, предварительный запуск, содержание и техническое обслуживание
оборудования должны осуществляться только квалифицированным персоналом. Все
гидравлические и электрические соединения должны быть выполнены в соответствии
с установленными правилами безопасности. Компания-Продавец не несет
ответственности за неисправности по причине неправильного подключения
оборудования. Убедитесь, что оборудование установлено строго горизонтально.
Подкрутите регулируемые ножки по часовой стрелке или против часовой стрелки для
выравнивания оборудования.
При установке оборудования необходимо учитывать следующее:
1) правила по предотвращению несчастных случаев от удара электрическим током
2) стандарты ЕС
3) нормы Министерства водоснабжения
 9
2.1 Подключение к электросети
 Электрическая панель управления расположена на передней части корпуса
оборудования. Разъем подключения шнура электропитания находится на задней части
корпуса. Силовой кабель должен иметь провода  сечением 2,5 мм².
Внимание! В соответствии с требованиями главный выключатель электропитания
(ВКЛ/ВЫКЛ) (А), снабженный предохранителями с соответствующей силой тока (см.
технические характеристики), должен быть установлен между сетью электропитания и
оборудованием. Расстояние между контактами должно быть не менее 3 мм.
Выключатель электропитания (А) должен располагаться в непосредственной близости от
оборудования и к нему должен быть обеспечен легкий доступ.
2.1.1 Заземление
 Оборудование должно быть заземлено. Присоединительный винт заземления
расположен на задней панели корпуса оборудования и помечен символом .
Внимание! Компания-Продавец не несет ответственности и не берет на себя гарантийные
обязательства в случае повреждения оборудования по причине несоответствия этому
требованию или неправильной установки.
2.2 Подключение к водоснабжению
 Оборудование было спроектировано для подключения к холодному или горячему
водоснабжению (максимум 50-55°С) с соответствующим давлением и вентилем